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Eesti-Leedu äriseminar „Sihtturg – Leedu”
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Seminar toimub 30. aprillil Kaubanduskojas (Toom-Kooli 17, Tallinn). Seminari korraldavad

Eesti Suursaatkond Vilniuses, Eesti Kaubandus-Tööstuskoda ja EAS. Päevajuht on EV Suur -

saatkonna Vilniuses majandusdiplomaat Jaan Reinhold.

9.30 Registreerimine

10.00 Avasõnad – Siim Raie, Kaubanduskoja peadirektor

10.05 Jaan Reinhold – Eesti-Leedu majandussuhted ja kaubandusvõimalused

10.30 Robert Juodka, Advokaadibüroo Smaliukas, Juodka, Beniušis partner – 

Leetu investeerimise õiguslikud ja ärilised aspektid

11.00 Tõnis Vajakas, ELL Kinnisvara Leedu esinduse projektijuht – Leedu ärikultuurist

11.30 Kohvipaus

12.00 Tiina Ormisson, Tööturuameti peadirektor – Eesti ja Leedu tööturu võrdlus

12.30 Joona Saluveer, Hawaii Express – Eesti ettevõtja praktiline kogemus 

tegutsemisest Leedus. Hawaii Expressi edulugu

13.00 Ants Sütt, ettevõtja – Eesti ettevõtja kogemused arengust Lätist Leetu

13.30 Paul Elberg, Välisministeeriumi välismajanduse ja arengukoostöö osakonna

planeerimise ja analüüsi büroo direktor – Mida saavad Välisministeerium ja

Eesti saatkonnad teha Eesti ekspordi edendamiseks?

14.00 Kaubanduskoja ja Tallinna Ettevõtlusameti esindajad tutvustavad lühidalt Eesti

ettevõtjate ärimissiooni Vilniusesse ja Kaunasesse sügisel 2008

14.15 Kokkuvõte, küsimused-vastused

14.30 Lõuna keldrisaalis

Osavõtutasu on Kaubanduskoja liikmele 300 krooni ning mitteliikmele 500 krooni (lisandub

käibemaks). Seminar on eesti keeles. Palume üritusele regist reeruda hiljemalt 25. aprillil.

Lisainfo ja registreerimine: 
Viive Raid
Tel: 604 0080
E-post: viive@koda.ee
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tähelepanu mitte pöörata. Tihti

on tegu vaid töötajale jäänud

muljega ja seda saab üsna liht-

salt rohkem informeerides

muu ta.

21% töötajaist on enda sõnul

kogenud tööandja poolt ebaõig -

last kohtlemist. Iga tööandja

mõistab ju, et seda tajunud töö-

tajailt ei saa nõuda lojaalsust

või kõrget produktiivsust. Eba -

õiglase kohtlemisena märgiti

kõige sagedamini töölepingus

või ametijuhendis mitte ette

nähtud ülesannete andmist

(9%), töötaja soovide või ette pa -

nekute ignoreerimist (7%) ning

alla tegelike oskuste taset oleva -

te tööülesannete andmist (5%).

Vastanud töötajaist 10% märkis,

et tema tööandja on eiranud

tööohutusnõudeid. Töö kor rekt -

ne ja hea korraldamine suuren -

dab töötajate turvatunnet ning

seeläbi ka ettevõtte oma.

Nii Eesti kui ka Soome

uurin gute järgi on kasvav prob-

leem ettevõtete intellektuaalse

omandi kaitse. Töölt lahkunu

on igast viiendast Soome ette -

võttest kaasa võtnud infot, mis

talle ei kuulu. Võimatu on ini -

meste kõrvade vahel asuvat

teavet kinni hoida, küll aga

saab kontrollida andmekand-

jate kasutust ning reguleerida

(ja vajadusel hüvitada) konku -

rentsiinfo kasutamist ka pärast

töösuhte lõppu.

Mida on tööandjad oma hu-

vide kaitseks ette võtnud? Levi -

nuimad tööandja huvide kah -

jus tamist ennetavad meetmed

olid töötajate taustakontroll

enne tööle vormistamist (54%)

ja väljaõpe koos turvanõuete

tutvustamisega (49%). Üle kol-

mandiku ettevõtteist kasutas

sanktsioone või piiranguid töö -

lepingus. Ärisaladus oli kirja-

likult defineeritud 36%-s ning

seda käsitles töölepingus 47%

ettevõtetest.

Eetikakoodeksi või käitumis -

juhised probleemsetes olu kor-

dades käitumiseks oli keh tes ta -

nud neljandik ette võtetest.

Üle poole küsitletuist (57%)

ei olnud saanud väljaõpet või

nõuandeid, kuidas ähvardava

või vägivaldselt käituva inime-

sega toime tulla. Seda asjaolu

märkisid enim just väga väi -

keste ning tootmis- ja kauban-

dusettevõtete töötajad. La hen-

 duseks on küsida nõu kas oma

turvafirmalt või politseilt. Ka

soomlaste sarnases uuringus

kinnitatakse, et kuritegusid en-

netada on igal juhul odavam kui

tagajärgi likvideerida.

Niisiis on turvalisus ette -

võtte juhtide kätes ning teie

teadlikkus ja probleemidega

tegelemine säästab võimalikust

(kahjuks väga tõenäolisest)

kahjust.

ee tuli meelde, kui lugesin

Justiitsministeeriumi teh -

tud värske uuringu „Eesti

ettevõtete kokkupuude kuri -

tegevusega“ kokkuvõtet. Tule-

mused näitavad selgelt, et need

ettevõtted, kes on kuritege-

vusega kokku puutunud, on

ohtudeks palju paremini ette

valmistatud.

Inimese eelis rebastega võr-

reldes on muidugi see, et me os-

kame lugeda ja teavet edasi

anda ka teisiti kui vaid isikliku

kogemuse kaudu. Teadlikkus

ongi parim vahend, kuidas ku-

ritegevust ennetada. Ka soom-

laste sarnane uuring ütleb

selgelt, et kontrollida on võima-

lik vaid neid riske, millest ol-

lakse teadlikud.

Mis liiki kuritegevusega 

puu tub Eesti ettevõtja ja ka

töötaja uuringu kohaselt kok -

ku?

• Vähemalt ühe kuriteo ohv -

riks langes 2006. aastal 36%

Eesti ettevõtetest.

• Töötajaist 33% puutus 2006.

aastal oma töökohal kokku

vähemalt ühe kuriteoga.

• Kuriteo ohvriks langemise

tõenäosus oli seda suurem,

mida suurem oli ettevõte:

kuni 4 töötajaga ettevõtete

vastu pandi toime kesk -

miselt 0,7 ning enam kui 50

töötajaga ettevõtete vastu

keskmiselt 3,4 kuritegu.

• Politseile teatati viimasest

ettevõtet või tema töötajaid

puudutanud kuriteost vaid

40% juhtudest. Sagedamini

teatati tundmatute isikute

toime pandud kuritegudest

ja harvemini ettevõttega seo-

tud isikute (kliendid, part-

nerid, töötajad) toime pan -

dud kuritegudest.

• Ettevõtte vara kaitsmiseks

varguste ja röövimiste vastu

kasutati kõige sagedamini

valvesignalisatsiooni (68%),

mida peeti ka tõhusaimaks

abinõuks. Sageduselt järg -

nes turvauste ja -lukkude ka-

sutamine (60%).

• Eraturvafirma teenuseid ka-

sutas 44% ettevõtetest. Tur-

vateenuseid kasutati kõige

sagedamini kaubanduses

ning suurte ettevõtete poolt.

Võib öelda, et vara tehniline

kaitse väliste mõjude eest on

heas korras. Kriitilisemaks

muutub aga olukord, kui vaa-

data ettevõtete sisemist töökor-

raldust ja omavahelist koos -

tööd. Kuritegude ärahoidmi -

seks teeb teiste ettevõtetega

koostööd oma tegevusvaldkon-

nas vaid 36% ja oma piirkonnas

29% küsitletuist.

Mitmeski aspektis lahkne -

sid juhtide ja töötajate arva-

mused. Tänases pingelises

tööjõupuuduse olukorras oleks

aga patt töötajate arvamusele

S

Kuulsin hiljuti ühelt loomateadlaselt, et poeginud ja pesakonna üles kasvatanud 

rebased pidid olema palju targemad kui sama vanad, kuid seni veel järeltulijateta

loomad. Kogemus on looduses oluline, et elada paremini ja kauem.

Turvalisus pole iseenesestmõistetavSiim Raie
Peadirektor
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12. aprill    Kaubanduskoja kevadball
Estonia kontserdisaalis

Moonika Kukk • Tel: 604 0060 • E-post: moonika@koda.ee

21.–23. aprill Rahvusvaheline biomassi- ja biotehnoloogiaalane kontaktkohtumiste
mess PAVE Viborg 2008 Taanis
Liina Pello • Tel: 604 0091 • E-post: liina.pello@koda.ee

23. aprill Eesti Kaubandus-Tööstuskoja liikmete üldkoosolek
Kaubanduskojas (Toom-Kooli 17, Tallinn)

Kristina Bondarenko • Tel: 604 0060 • E-post: koda@koda.ee

24. aprill   Seminar „Uuenenud reklaamiseadus: 
mis on lubatud ja mis keelatud?”
Kaubanduskojas (Toom-Kooli 17, Tallinn)

Toomas Hansson • Tel: 744 2196 • E-post: toomas@koda.ee

25.–27. aprill Kontaktkohtumised konverentsil 
„German Polish Environment and Economic Days” Saksamaal
Lea Aasamaa • Tel: 604 0090 • E-post: lea@koda.ee

28. aprill Seminar „Ettevõtte tulumaks 2009”
Kaubanduskojas (Toom-Kooli 17)

Liina Pello • Tel: 604 0091 • E-post: liina.pello@koda.ee

29. aprill Seminar Pärnus „Aktuaalsed maksuküsimused 
ja olulisemad seadusemuudatused”
Tartu Ülikooli Pärnu kolledžis (Ringi 35, Pärnu)

Kati Krass • Tel: 443 0989 • E-post: kati@koda.ee

30. aprill Eesti-Leedu äriseminar „Sihtturg – Leedu”
Kaubanduskojas (Toom-Kooli 17, Tallinn)

Viive Raid • Tel: 604 0080 • E-post: viive@koda.ee

7.–8. mai Ärivisiit Soome „Kagu-Soome logistiline sõnum”
Liina Lainen • Tel: 604 0080 • E-post: liina@koda.ee
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titeenuste siseturu rajamise

lõpuleviimisega. Sätestatakse

universaalse postiteenuse ra-

hastamise mehhanism, et vaja -

dusel ja teenuse osutamise

eesmärki silmas pidades hüvi-

tada universaalsete postitee -

nuste osutamise ebaõiglaselt

koormavaid kulusid. Aga seda

viisil, mis moonutaks siseturgu

vähem kui ainuõiguse säilita-

mine. Täpsustatakse ja täien-

datakse ka universaalse posti -

teenuse osutaja määramise

korda, postivõrgule juurdepää-

suga seotud regulatsiooni ja

tegevusloa tingimusi.

Eelnõu kooskõlastamine

eÕiguses on lõppjärgus.

Kodutoetuse seadus

Eelnõuga soovitakse avar-

dada paljulapseliste (kolme ja

enama lapsega) perede (leib -

kondade) võimalusi oma kodu

soe tada või korrastada, et see -

läbi parandada inimeste elamis -

tin gimusi ja Eesti elamufondi

kvaliteeti ning ühtlasi vähen-

dada kolme- ja enamalapseliste

perede vaesusriski. Sätesta tak se

kodutoetuse saamise tingi mu -

sed, ulatus ja taotlemise kord.

ttevalmistatavad eelnõud

on eri staadiumides: mõn -

da alles asutakse koosta -

ma, paljud on kooskõlastus -

ringil ja mõni juba otsaga Riigi -

kogus. Torkab silma, et ühel ajal

on sama valdkonna kohta kor-

raga käsil mitu eelnõu. Eel-

nõud, mis on kooskõlastus -

ringil eÕiguses või täiendaval

kooskõlastamisel Justiitsminis-

teeriumis, leiab eÕiguse kaudu.

Riigikogu menetluses olevad

eelnõud tulevad välja Riigikogu

veebilehelt. Loodan, et alltoo -

dud ülevaade aitab mõista, mis

on lähemas või kaugemas tule-

vikus muutumas ja mis suunas.

Seeläbi on ehk lihtsam ka ette -

võttel oma tegevust planeerida.

Ehitusseaduse muutmise seadus

Eelnõuga täpsustatakse mõis-

 teid ning seda, millistel juhtudel

annab omavalitsus välja ehitus-

loa, millistel juhtudel piisab kir-

jalikust nõus olekust ja milliseid

lube on vaja rajatiste ehitamisel.

Täpsustatakse ka väikeehitiste ja

aju tiste ehitiste regulatsiooni

ning seda, millal omavalitsus

peab sekkuma ehitustegevusse

ja millised on sanktsioonid.

Kooskõlastamisele eÕiguses

on eelnõu plaanis esitada april-

lis 2008.

Kinnisasja sundvõõrandamise
seaduse muutmise seadus

Eelnõu eesmärk on sätes-

tada sõnaselgelt, et kinnisasja

sundvõõrandamise seaduse ko-

haselt on riigil või kohaliku

omavalitsuse üksusel endiselt

õigus omandada seaduses ni -

metatud eesmärkidel kinnis-

tuid turuhinnaga ka tsiviil -

õiguslike müügilepingute alu -

sel, vajaduse puudumisel res -

sursimahukamat sundvõõ ran -

damis menetlust läbi viimata.

Ühtlasi täpsustatakse eelnõus

sundvõõrandamismenetlust, sh

isikute teavitamist ja kinnis-

tusraamatusse märgete tege -

mist.

Eelnõu on praegu MKMis

väljatöötamisel.

Postiseaduse muutmise seadus

Eelnõuga võetakse Eestis üle

Euroopa Parlamendi ja Nõu -

kogu direktiiv 2008/6/EÜ, mil-

lega muudetakse direktiivi

97/67/EÜ seoses ühenduse pos-

E

Sel aastal on Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi (MKM) õigusloome töö-

plaanis ettevalmistamisel ligi 20 seaduseelnõu. Nende hulgas on nii seaduste muut-

mise seadusi kui ka uusi terviktekste. Järgnevalt tutvustan ministeeriumi part ner-

päeval MKMi õigusosakonna juhataja Eva Vanambi tehtud ülevaatele toetudes neid

eelnõusid.

Mis on teoksil Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeeriumis?

Reet Teder
Poliitikadirektor
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Eelnõu on kavas saata Jus -

tiitsministeeriumile kooskõlas-

tamiseks (enne Valitsusse esi-

tamist) aprillis 2008.

Liiklusseadus

Tegu on uue liiklusseadu se -

ga, mis asendab tervikuna

senise. Eelnõuga kehtestatakse

seaduse tasandil liikluseeskirja

sätted, mis on seni sätestatud

Vabariigi Valitsuse määrusega.

Täpsustatakse ka liiklusreeg -

lite osa, loobutakse sõiduki ka-

sutamise volikirja nõudest,

muudetakse rangemaks esma -

se juhtimisõiguse saamise

tingimused ning sätestatakse

jääteedel liiklemise kord ja

maastikusõidukite liiklusreeg -

lid. Eestis registreeritud moo -

tor sõidukitele, haagistele ja

maastikusõidukitele ning väi -

kelaevadele seatud kasutus- ja

käsutuspiirangute andmed

muudetakse avalikuks.

Eelnõu on kavas esitada

koos kõlastamisele eÕiguses ap -

rillis 2008.

Mereohutuse seaduse 
ja sellega seonduvate seaduste
muutmise seadus

Eelnõuga täpsustatakse me -

resõiduohutusnõudeid ning

vastutust seaduse rikkumise

korral. Käsitletakse ka lootsin-

duse temaatikat, lootsitasu ja

lootsi kvalifikatsiooni, samuti

meremeeste diplomite vastas -

tikust tunnustamist jm.

Eelnõu on kooskõlastusringi

läbinud ja esitatakse Justiits -

ministeeriumile teistkordseks

kooskõlastamiseks aprillis või

mais 2008.

Sadamaseadus

Tegu on uue seadusega, mis

tervikuna asendab senise. Võr-

reldes kehtiva seadusega on

täp sustatud sadamale akvatoo-

riumi määramist, sadamatee -

nuse osutamisele esitatavaid

keskkonnakaitsenõudeid ning

lasti käitlemist ja vastutust 

regu leerivaid sätteid. Täpsus-

tatud on kasutatavaid mõisteid

ja sadamate registreerimist

sadamaregistris. Kaotatakse

senisel kujul sadamapassid.

Uute kohustustena lisanduvad

sadamateenuste osutamisele

esitatavad turvalisusnõuded.

Eelnõu rakendussätetega

regu leeritakse ka ehitamist

merepõhja. Lihtsustatult öeldes

antakse merepõhi riigiga sõlmi-

tavate lepingute alusel ette võt -

te kasutusse kuni 50 aastaks.

Mõningane analoogia on sellel

hoonestusõigusega.

Eelnõu on kooskõlastamisel

Justiitsministeeriumis.

Autoveoseaduse, riigilõivuseaduse
ja karistusregistri seaduse 
muutmise seadus

Eelnõu olulisemad muuda-

tused puudutavad tasulise rah -

vusvahelise autoveo tegevusloa

ja sõidukikaardiga seonduvat.

Lihtsustatakse nende taotle -

mise korda ning täiendatakse

tegevusloa, sõidukikaardi ja 

veoloa andmisest keeldumise ja

nende kehtetuks tunnistamise

aluseid. Täiendatakse ka sankt -

sioonide osa. Seaduse sätted 

viiakse kooskõlla äriseadustiku

ja liiklusseaduse sätetega ning

ELi autoveoalaste uute õigus -

aktidega. Samuti sätestatakse

autojuhi ametikoolitust läbi

viiva õppeasutuse tunnusta -

mise ja tunnustuse kehtetuks

tunnistamise alused. Riigilõi -

vu  seaduse muudatused tule ne -

vad sellest, et tasulise rahvus -

vahelise autoveo tegevusluba ja

sõidukikaart asendatakse ühen-

 duse vastavate dokumentidega.

Eelnõu on märtsis esitatud

Siseministeeriumile teistkord-

seks kooskõlastamiseks.

Lennundusseaduse ja 
riigilõivuseaduse muutmise seadus

Eelnõu eesmärk on tõhusta -

da lennuohutust ja lennundus -

julgestust. Selle raames laien-

 datakse riiklikku järelevalvet

tegeva ametniku õigusi, täien-

datakse väärtegude koosseise

ning täpsustakse õhu sõiduki

lennukõlblikkust ja aastaülevaa-

tust puudutavat regulatsiooni.

Täiendatakse õhusõidu kite teh -

nilise varustatuse nõu deid ja

lisatakse nõue juhinduda lenda -

misel kahe poolses raadiosides

raadio side reeglitest. Täien da -

tak se lennundusspetsia lis tide

tervi seseisundi kontrolli regu-

latsioone, lisatakse lennuvälja ja

kopteriväljaku lähiümb ruse ja

kaitsevööndiga seotud sätted

ning reguleeritakse len nu   töö -

dega seotud lennutegevu si. Veel

täpsustatakse lennun dus  jul ges -

tuse korralduslikke aluseid ning

sätestatakse ohu tusjuhti mise

süsteemi kohustuslikkus peale

lennuväljade ja kopteri väljakute

ka lennuettevõtjatele ja hooldus -

organisatsioonidele.

Eelnõu on kavas esitada

Justiitsministeeriumile teist  -

kordseks kooskõlastuseks ap -

rillis 2008.

Masina ohutuse seadus

See on uue seaduse eelnõu,

mis tervikuna asendab praegu se.

Seaduse vastuvõtmine on tin gi-

tud vajadusest Euroopa Parla-

mendi ja Nõukogu 17.05.06

direktiiv 2006/42/EÜ üle võtta.

Seetõttu tuleb pädevustunnis-

tused osaliselt välja vahetada.

Eelnõu on kavas esitada

Justiitsministeeriumile koos -

kõlastamiseks aprillis 2008.

Patendiseaduse, kaubamär-

giseaduse, tööstusomandi 

õiguskorralduse aluste sea du -

se, täitemenetluse seadustiku

ja riigilõivuseaduse muutmise

seadus

Eelnõuga tehakse kolme lii -

ki täiendusi:

1) luuakse patenditaotluste sa -

lastamist võimaldav regulat-

sioon ehk mehhanism, mis

võimaldaks patenditaot lu -

ses esitatud leiutusi, mis on

riigikaitse seisukohalt olu -

lised, salajas hoida;

2) luuakse üldpõhimõtted, mis

võimaldavad patenditud

leiutisi riikliku ärieesmärgi -

ta kasutada (seondub eel -

kõige AIDSi-vastase võitlu  -

sega);

3) likvideeritakse tööstusoman-

di õiguskaitse valdkonna

praktikas ilmnenud prob-

leemid, sh tagatakse koos -

kõla ELi õigusaktidega.

Eelnõu on Justiitsministee -

riumis kooskõlastamisel.

Surveseadme ohutuse seaduse, 
küttegaasi ohutuse seaduse, masina
ohutuse seaduse, lifti ja köistee
ohutuse seaduse ning elektri-
ohutusseaduse muutmise seadus

Eelnõuga lahendatakse nen -

de seaduste rakendamise käi-

gus ilmnenud probleeme. Sätes -

tatakse ka välisriigis omanda -

tud pädevuse tunnustamine

Eestis ning teisest ELi liikmes-

riigist pärit ettevõtjate õigus

Eestis reguleeritud tegevus ala -

del teenuseid osutada. Samuti

viiakse isiku nõuetele vasta -

vuse hindaja ja tõendaja tege-

vus kooskõlla vahepeal jõus -

tunud personali sertifitseeri -

mise standardiga.

Eelnõu on alates 18.03.08

menetlemisel Riigikogus.
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Ühistranspordiseadus

Tegu on uue seadusega, mis

tervikuna asendab seni kehtiva.

Eelnõuga sätestatakse olulised

sõitjate vedu puudutavad mõis -

ted ning täpsustatakse sõi du ki -

kaartide ja liinilubade taotluste

esitamise ja menetlemise prot-

sessi. Täpsustatakse ka regu-

latsiooni avalikku sõitjate veo

teenust osutava vedaja leid-

miseks bussi-, laeva-, parvlaeva-

ning raudteeliikluses. Muude-

takse ühistranspordi kasuta-

jate soodustusi reguleerivaid

sätteid, täpsustatakse sõitjate

veo teenuse osutamise aluseks

olevat dokumentatsiooni ning

taksoteenuse regulatsiooni. 

Eelnõu on ettevalmista mi -

sel.

Ühistranspordiseaduse 
muutmise seadus

Eelnõuga antakse MKMile

õigus volitada ARKi täitma

ühistranspordi korraldamise

ülesandeid – välja andma tege-

vuslube ja liinilube ning

sõlmima avaliku teenindamise

lepinguid bussiliikluses riigi-

sisesel kaugliiniveol. Samuti

hakkab ARK korraldama järele-

valvet selle üle, kas täidetakse

lubade nõudeid ja sõlmitud ava-

liku teenindamise lepinguid.

Eelnõuga täpsustatakse ka

taksoveonõuete rikkumise

väär teokoosseise.

Eelnõu on ettevalmistami -

sel.

Raudteeseaduse 
muutmise seadus

Eelnõuga võetakse üle Eu-

roopa Parlamendi ja Nõukogu

23.10.07 direktiiv 2007/58/EÜ

ning Euroopa Parlamendi ja

Nõukogu 23.10.07 direktiiv

2007/59/EÜ. Samuti tehakse

seadusesse viide Euroopa Par-

lamendi ja Nõukogu 23.10.07

määrusele nr 1371/2007 ron-

gireisijate õiguste ja kohus-

tuste kohta.

Eelnõu ettevalmistamine ei

ole veel alanud.

Raudteeseaduse ja riigilõivu-
seaduse muutmise seadus

Eelnõuga täpsustatakse mõis-

teid, tõstetakse kohustusliku

vastutuskindlustuse määrasid

(praegu on need ebamõistlikult

väikesed) ja muudetakse kind-

lustuse kehtivuse nõudeid. 

Keh testatakse ka mitteavaliku

raudtee infrastruktuuri oma -

nikele tegevusloa ja ohutustun-

nistuse nõue, muudetakse

vedurijuhilubade väljastamise

korda ja liiklusgraafiku kinni-

tamise korda, lisatakse karis-

tus vastutuskindlustuse puu -

dumise eest jne. 

Eelnõu on ettevalmista mi -

sel.

Kaugkütteseaduse 
muutmise seadus

Eelnõuga täpsustatakse kaug -

küttepiirkondade fiksee rimise

põhimõtteid ning hin naregulat-

siooni sätteid. 

Eelnõu on ettevalmistami -

sel.

Vedelkütuse seaduse 
muutmise seadus

Seadust täiendatakse trans-

pordis biokütuste kasutamise

regulatsiooniga. Eelnõu on et-

tevalmistamisel.

Kaevandamisseaduse 
muutmise seadus

Eelnõuga ajakohastatakse

kaevandamisseadust. Sätesta -

takse võimalus tõendada vastu-

tava spetsialisti pädevust ka

kutsetunnistusega. Seadust

täiendatakse sätetega, mis või -

maldavad välisriigis omanda -

tud kutsekvalifikatsiooni tun -

nustada. Nähakse ette regulat-

sioon, kuidas teise ELi liikmes-

riigi ettevõtja saaks ajutiselt ka

Eestis kaevandamisseadusega

reguleeritud tegevusalal tegut -

seda (Euroopa Parlamendi ja

Nõukogu 07.09.05 direktiiv

2005/36/EÜ kutsekvalifikat-

sioonide tunnustamise kohta).

Eelnõu on alates 11.03.08

menetlemisel Riigikogus.   

Koja Pärnu esindus korraldab 29. aprillil kell 10.00–15.30 Tartu Ülikooli Pärnu

kolledžis (Ringi 35) ettevõttejuhtidele, finantstöötajatele ja raamatupidajatele

maksuseminari.

Seminaril käsitletakse maksuseaduste muudatusi, mis jõustusid selle aasta al-

guses, ja enim probleeme tekitavaid maksuküsimusi. Tutvustatakse ka käibe-

maksuseaduse muutmise seaduse eelnõud ja arenguid, mida käibe maksu -

valdkonnas on oodata.

Lektorid on KPMG Baltics ASi maksukonsultandid Aidi Kallavus ja Merike Oja.

Osavõtutasu on Kaubanduskoja liikmetele 750 krooni, mitteliikmetele 1350

krooni (lisandub käibemaks). Hinnas sisalduvad teabematerjalid, lõuna ja 

kohvipaus.

Seminar „AKTUAALSED MAKSUKÜSIMUSED”
29. aprillil Pärnus

Info ja registreerimine: Kati Krass • Tel: 443 0989 • E-post: kati@koda.ee
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või tegevuskohajärgsesse valla-

või linnavalitsusse). Teine vari-

ant on registreeringu õigsust

kinnitada elektrooniliselt.

ID-kaardiga või Interneti-panga
kaudu on andmete õigsust 
kinnitada väga lihtne

Selleks peab äriregistris re -

gistreeritud ettevõtja esinda -

mise õigust omaval isikul ole -

ma ID-kaart ja kaardilugeja.

Teine võimalus on siseneda por-

taali „X-tee teenused ettevõt-

indlasti ei ole mitmeid

aastaid kehtinud regist -

reeringu kinnituse nõue

paljude jaoks enam uus ning

suur osa ettevõtjaid, keda re -

gistreerimine puudutab, on vaja-

likud protseduurid juba aegsasti

sooritanud. Siiski jäi eelmisel

aastal registreeringu õigsus 

täht ajaks kinnitamata 11 000 

ettevõtjal. Neid registreeringuid,

mis on tehtud pärast 15. jaanuari

2008, tänavu enam üle kinni-

tama ei pea. Küll aga tuleb seda

teha järgmisel aastal.

Kuidas ja kuhu registreeringu 
õigsusest teatada?

Üks variant registreeringu

õigsuse kinnitamiseks on täita

vorm, mille leiab MTRi veebi -

lehelt www.mkm.ee/mtr „Taot -

luse vormid“ alt (vorm nr 18).

Täidetud vorm tuleb esitada

posti teel, kohale viies või 

e-posti teel (digitaalallkirjasta -

tult) samasse kohta, kuhu esi -

tasite ka registreeringu saa mi -

se taotluse (Majandus- ja Kom-

mu nikatsiooniministeeriumisse

K

Majandustegevuse registri seaduse järgi peab ettevõtja, kes omab majandustege-

vuse registris registreeringut, igal aastal 15. aprilliks esitama kinnituse registreeringu

õigsuse kohta. Seda võib teha nii elektrooniliselt kui ka paberkandjal.

Hiljemalt 15. aprillil 
tuleb kinnitada majandustegevuse
registri registreeringud!

Lühidalt
Eelmisel aastal jäi regist ree -
ringu õigsus tähtajaks kinnita-
mata 11 000 ettevõtjal.

• • •

Registreeringu õigsuse kinni-
tamise vormi jm lisainfo leiate
MTRi veebilehelt www.mkm.ee
/mtr. Täidetud vorm tuleb esi-
tada posti teel, kohale viies või
e-posti teel (digitaalallkirjas-
tatult) või esitada elektroo -
niliselt.

• • •

Registreeringu õigsuse kinni-
tamise või senise registree -
ringu andmete muutmise eest
riigilõivu tasuda ei tule.

• • •

Nii peatatud kui ka kustutatud
registreeringu puhul regist -
reeringut nõudval tegevusalal
tegutseda ei tohi. Tegutsemine
ilma nõutud kehtiva regist ree -
ringuta on karistatav. Seadu-
se järgi peatatakse 1. maist 
regist reering, mille andmeid ei
ole õigeks ajaks kinnitatud.

Mait Palts
Poliitikakujundamise 
ja õigusosakonna jurist

Registreeringu kinnitamiseks peab
äriregistris re gistreeritud ette -

võtja esinda mise õigust omaval
isikul ole ma ID-kaart ja

kaardilugeja. Teine võimalus on
siseneda portaali „X-tee teenused

ettevõtjale“, kuhu saab siseneda
ka Interneti-panga kaudu. 

Regist reeringu andmete õigsuse
elekt rooniline kinnitamine on 

äär  miselt kiire ning mugav – mõne
näpuvajutusega ongi asi teh tud!
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jale“, kuhu saab siseneda ka 

Interneti-panga kaudu. Regist -

reeringu andmete õigsuse elek-

trooniline kinnitamine on äär  -

miselt kiire ning mugav – mõne

näpuvajutusega ongi asi teh -

tud! Täpsemat infot selle kohta,

kuidas andmeid elektroo -

niliselt kinnitada, leiate MTRi

veebilehelt või aadressilt x-tee.

riik.ee/eit/ (sisenemine X-tee et-

tevõtjaportaali).

Kontrolli enda andmeid registrist!

Enne registreeringu kinnita-

mist on soovitatav kontrollida

senise registreeringu andmeid

MTRi veebilehelt. Andmete õig-

sust elektrooniliselt kinnitades

saab andmed ka vahetult enne

kinnituse andmist üle vaadata

ning neid vajadusel uuendada.

Andmed tuleks üle kontrollida

eriti siis, kui ettevõtte tegevus -

alad või kontaktandmed on

muutunud. Samuti võib üle vaa-

data juhendmaterjalid, mis on

vastaval tegevusalal tegutse -

mise registreerimiseks vajali -

kud. Muudatus tuleks teha

kindlasti ka siis, kui ettevõte

mõnel seni registreeritud tege-

vusalal enam ei tegutse.

Kui selgub, et mõningad and -

med vajavad muutmist, tuleb

registreeringu andmeid paran-

dada sarnaselt eespool kirjel-

datud andmete õigsuse kinnita -

misega. Registreeringu õigsuse

kinnitamise või senise regist -

reeringu andmete muutmise

eest riigilõivu tasuda ei tule.

Mis saab siis, kui kinnitus 
jääb esitamata?

Kui ettevõtja ei esita 15. ap ril-

liks registreeringu õigsuse kin-

nitust, teavitatakse teda (valla-

või linnavalitsuse või MKMi vm

asjaomase asutuse poolt) kohus-

tuse täitmata jätmisest ning

sellest tulenevalt registreeringu

peatamisest. Seaduse järgi pea -

tatakse 1. maist registreering,

mille andmeid ei ole õigeks

ajaks kinnitatud.

Kui ettevõtja esitab regist -

reeringu andmete õigsuse kin-

nituse, taastatakse registree -

ring 5 tööpäeva jooksul pärast

selle laekumist. Kui kinnitus

jääb esitamata, kustutatakse

peatatud registreering selle

peatamisest 6 kuu möödumisel.

Nii peatatud kui ka kustu-

tatud registreeringu puhul 

re gistreeringut nõudval tege-

vus alal tegutseda ei tohi.

Tegut semine ilma nõutud keh -

tiva registreeringuta on ka ris-

tatav.   

Põhjaliku info selle kohta, kuhu ja
mida esitama peab, leiab MTRi vee-
bilehelt. Keerukamate küsimuste
puhul võib julgelt pöörduda ka otse
MKMi registri talituse poole
(mtr.mkm.ee/default.aspx?s=info).
Teavet selle kohta, millised tege-
vusalad vajavad registreeringut või
MTRi kantavat tegevusluba, saab
samuti viidatud veebilehelt või Koja
veebilehelt www.koda.ee/eel-
noud/MTRTegevusalad_31.03.08.doc.

Enne registreeringu kinnitamist
on soovitatav kontrollida senise
registreeringu andmeid MTRi 
veebilehelt. Andmed tuleks üle
kontrollida eriti siis, kui ettevõtte
tegevusalad või kontaktandmed
on muutunud. Muudatus tuleks
teha kindlasti ka siis, kui ettevõte
mõnel seni registreeritud 
tegevusalal enam ei tegutse.

Seminar 

„Ettevõtte tulumaks 2009“
28. aprillil Kojas

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda koostöös Rahandusministeeriumiga korraldab 28.

aprillil kell 14.00–17.00 Kaubanduskojas seminari „Ettevõtte tulumaks 2009“.

Seminarile on oodatud firmajuhid, finantsjuhid, audiitorid, raamatupidajad ja kõik

teised, kes on huvitatud saama ülevaadet tulumaksuseaduse olulistest muuda-

tustest, mis ettevõtteid puudutavad.

Teemakohaseid selgitusi ja soovitusi jagavad Rahandusministeeriumi maksupo -

liitika osakonna juhtivametnikud Kairi Ani, Margit Aav ja Lemmi Oro, kes osalesid

ka seadusemuudatuste väljatöötamisel. Üritusel käsitletavad teemad:

• maksubaas

• avansilised maksed

• topeltmaksustamise vältimine

• püsivate tegevuskohtade maksustamine

• deklaratsioonivormide võimalikud muudatused

Osalustasu on Koja liikmetele 300 krooni ja mitteliikmetele 450 krooni (lisandub

käibemaks).

Maksukorralduse seaduse muudatustega kavatsetakse anda

maksu  haldurile õigus rakendada maksukohustuslase vara suhtes

nn eel aresti. Seda peetakse vajalikuks juhtudel, kus maksuhal-

duril on tekkinud põhjendatud kahtlus, et maksuotsuse või vas-

tutusotsuse järel ei saa maksuhaldur maksuvõlga sisse nõuda,

sest isikul puudub vara. Samas võib eelarest takistada ka õigus-

päraselt käituva maksumaksja majandustegevust. Seetõttu kü-

sisime, kas toetate maksuhalduri volituste laiendamist ja

eelaresti võimaluse loomist.

Koja gallup

Jah, toetan – 27%

Ei toeta – 68%

Ei oska öelda – 5%

(Vastajaid 41)

Info ja registreerimine:
Liina Pello • Tel: 604 0091 • E-post: liina.pello@koda.ee



Kaubanduskoja TEATAJA,  teisipäev, 8. aprill 200810 Seadusandlus

näitavad alkoholi positiivses

valguses. Alkoholile kehtesta -

tud nõudeid on muudetud keh -

tiva seadusega võrreldes kaht -

le mata rangemaks.

Muutunud on ka finants tee nuse 
osutamise ja tervishoiuteenuse
reklaamile esitatavad nõuded

Vastuvõetud seaduse § 29

reguleerib finantsteenuse osu-

tamise reklaami. Sätestatu 

jär gi peab see sisaldama üles -

kutset tutvuda finantsteenuse

tingimustega ning vajaduse 

korral soovitust konsulteerida

asjatundjaga. Ka on täiendatud

reklaamiseadust finants tee -

nuse legaaldefinitsiooniga, mis

eelnevalt reklaamiseaduses 

puu dus.

Kindlasti tuleb mainida ka 

§ 22, millega reguleeritakse ter-

vishoiuteenuse reklaami. Ni me -

tatud paragrahvi lõike 1 ko ha -

selt on tervishoiuteenuse, sh

kunstliku viljastamise reklaam,

keelatud. Sama paragrahvi lõi -

ke 4 järgi ei loeta siiski rek laa -

miks:

„1) teavet tervishoiuteenuse osu-

 taja nime, tööaja, tegevus -

us reklaamiseadus täp-

sustab seaduse regulee -

rimisala ning mõisteid,

samuti koondab võimalikult

suure osa eriseaduste regulat-

sioonist. Sätestatakse nõuded

reklaamile, teatud kaupade ja

teenuste reklaami piirangud,

samuti järelevalve seadusega

sätestatud nõuete rikkumise

eest ja vastutus selle eest. Rek -

laamialase regulatsiooni koon-

damine ühte õigusakti lihtsus -

tab suuresti nii reklaami avali -

kustajate, tellijate kui ka järele -

 valveorganite tööd.

Uue seadusega on muudetud 
rangemaks alkoholireklaamile 
esitatavaid nõudeid

Enim tähelepanu tuleks pöö -

rata §-le 28, mis sätestab alko-

holireklaami kasutamise. Uue

reklaamiseadusega on alkoholi

reklaamimise regulatsiooni 

korrastatud ning ka alkoholi -

reklaamile esitatavaid nõudeid

täpsustatud.

Eelmine reklaamiseadus eris-

 tas lahja ja kange alkohoolse

joogi reklaami. Uues regulat-

sioonis on aga sisse toodud

erisus ainult vähese etanooli-

sisaldusega alkoholi puhul. Vä -

hese alkoholisisaldusega jook

on alkoholiseaduse järgi kuni

kuus mahuprotsenti sisaldav

jook ning seda võib erandina

välireklaamis kasutada. Seega

saab öelda, et igasugusele alko-

holireklaamile on kehtestatud

ühtsed nõuded.

Alkoholireklaam peab sisal-

dama hoiatavat teksti: „Tähele -

panu! Tegemist on alkoholiga.

Alkohol võib kahjustada teie

tervist.” Seejuures peab hoiatus

olema selgesti arusaadav ja

muust teabest täiesti eristatav.

Alkoholireklaam on keelatud

ringhäälingus ajavahemikus

kell 7.00–21.00.

Üldiselt võib väita, et on kee-

latud kõik vahendid, mis soo -

dustavad alkoholi tarbimist ja

U

Võttes arvesse reklaami mõju ühiskonnale ning soovist konkretiseerida kehtivat

reklaamialast seadusandlust, võttis Riigikogu 12. märtsil 2008 vastu uue reklaami -

seaduse. Selle seletuskirja kohaselt tekkis vajadus uue seaduse järele õigusaktide

läbitöötamise käigus, mistõttu otsustatigi uue regulatsiooni kasuks.

Riigikogu võttis märtsis vastu 
uue reklaamiseaduse

Allan Eilart
Poliitikakujundamise
ja õigusosakonna jurist

Lühidalt
Riigikogu võttis 12. märtsil
2008 vastu uue reklaami sea -
duse.

• • •

Reklaamiseaduse § 28 sätes -
tab alkoholireklaami kasu-
tamise senisest rangemad
reeglid. Alkoholireklaam peab
sisaldama hoiatavat teksti:
„Tähelepanu! Tegemist on alko-
holiga. Alkohol võib kahjustada
teie tervist.” Alkoholireklaam
on keelatud ringhäälingus
ajavahemikus kell 7.00–21.00.

• • •

Vastuvõetud seaduse § 29 re -
guleerib finantsteenuse osu-
tamise reklaami ja § 22
ter  vishoiuteenuse reklaami.

• • •

Oluliselt on täiendatud hasart-
mängu reklaamile esitatavaid
nõudeid. Nii loterii- kui ka ha -
sartmängukorraldaja ekspo -
neerimine on seaduses saanud
konkreetsema määratluse.

Üldiselt võib väita, et on keelatud
kõik vahendid, mis soodustavad
alkoholi tarbimist ja näitavad
alkoholi positiivses valguses.
Alkoholile kehtestatud nõudeid on
muudetud kehtiva seadusega  
võrreldes kahtlemata rangemaks.
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koha, eriala ja tervishoiu -

töötaja nime, eriala, aka -

dee  milise kraadi ja kon-

taktandmete kohta ning

osutatavate tervishoiu-

teenuste loetelu;

2) tervishoiuteenuse osutaja

poolt oma töö tutvustamist

ajakirjanduses;

3) doonorite leidmiseks vaja-

like abinõude rakenda mist.”

Seega on tervishoiutee nu -

se reklaami reguleeritud sar-

naselt advokaaditeenuse rek -

laamiga, mis nüüdsest on 

leid nud samuti koha reklaa -

mi seaduses koos patendivoli -

niku, kohtutäituri ja notari

reklaami regulatsiooniga.

Sisult eelnimetatud ametite

reklaamimise regulatsioonid

üksteisest ei erine.

Oluliselt on täiendatud 
hasartmängu reklaamile 
esitatavaid nõudeid

Kehtiva seaduse kohaselt

on hasartmängu reklaam kee-

latud, välja arvatud hasart-

mängu korraldamise kohas.

Hasartmängukorraldaja kau-

ba märgi eksponeerimine rek -

laami eesmärgil on tekitanud

siiski tõlgendusprobleeme.

Seetõttu on § 21 lõiget 3 täien-

datud alljärgnevalt: 

„Väljas pool käesoleva pa -

ra grahvi lõikes 1 nimetatud

kohti võib eksponeerida ha -

sart mängu korraldaja kauba -

märki, mis ei väljenda sõnas

ega kujuta pildis hasartmän -

gu, mängu kohta ja võiduvõi-

malust.” 

See ga on hasartmängukor-

raldaja nime eksponeerimine

avali kus kohas seletuskirja

järgi igati õiguspärane.

Kohad, kus hasartmängu -

reklaam on keelustatud, on

loetletud seaduse § 21 lg 1 

p-des 1–6. Reklaamiseaduse 

§ 22 lõikes 4 ei loeta reklaa -

miks tähistust, ette võtja ni -

me, kaubamärki, mängukoha

liiki ja nime ega lahtioleku -

aega ainult juhul, kui see

paikneb ehitisel, kus mängu -

koht asub, või mängukoha 

sisse pääsu juures.

Paragrahvi 22 lõige 5 sä tes -

tab: „Hasartmängu reklaam ei

tohi sisaldada üleskutset 

osaleda hasartmängus või

külastada mängukohta ega

teavet, mis võib jätta mulje, et

hasartmängu mängimine on

üldistes huvides kasulik või

suurendab sotsiaalset edu -

kust.”

Samuti on § 22 lõigetes 7–11

määratletud loteriirek laami

tingimused, mis põhi mõtte li -

selt sarnanevad ha sart  män gu -

reeglitele kehtestatud nõue -

tele.

Seega on nii loterii- kui ka

hasartmängukorraldaja eks -

po neerimine saanud seaduses

konkreetsema määratluse,

mis on kindlasti tingitud ka

teatud ühiskondlikest vastu -

kajadest.

Riigikogus tekitas rek laa -

mi seadus palju erimeelsusi.

Siiski võib loota, et vastuvõe-

tud seadus on kompromiss,

sest selle koostamisest on osa

võtnud paljud huvitatud ala -

lii dud, sh Eesti Kaubandus-

Tööstuskoda. Uus reklaami -

seadus jõustub 1. novembril

2008.

Seminar ”Uuenenud reklaamiseadus: 
mis on lubatud ja mis keelatud?”

24. aprillil kell 11–15 toimub Kaubanduskojas (Toom-Kooli 17, Tallinn)

seminar, millel tutvustatakse äsja vastu võetud reklaamiseadust.

Koolituse sihtgrupp on reklaami tellivad, tegevad või avalikustavad fir-

mad. Käsitletakse ka omavalitsuste pädevust välireklaami nõuete keh -

testamisel. Seega on seminarile oodatud kõik isikud, kes peavad

tegema reklaami sisu ning vormi vastuvõetavust puudutavaid valikuid.

Selgitusi jagavad ja küsimustele vastavad Majandus- ja Kommunikat-

siooniministeeriumi kaubandustalituse juhataja Anne Laar ning Tarbija -

kaitseameti turujärelevalve osakonna juhataja Anne Reinkort.

Käsitletakse järgmisi teemasid:

• seaduse reguleerimisala ja reklaami mõiste;

• reklaami eristamine toote või teenuse kohta antavast teabest 

ning majandus- ja kutsetegevuse koha tähistusest;

• reklaami tellija identifitseeritavuse nõue;

• jätkureklaami eritingimused;

• reklaami üldnõuded;

• ühiskondlikest väärtushinnangutest tulenevad nõuded;

• reklaam ja ohtlik käitumine;

• sihtgrupi nõrkuste kasutamine nende mõjutamiseks;

• keelatud reklaami asendamine kaudse reklaamiga;

• valeteabe määratlemine, viited eriomadustele ja teaduslikule alusele;

• reklaami sidumine haiguste ennetamise või raviga;

• soorollide ja seksuaalsuse kasutamine reklaamis;

• eksitav reklaam;

• võrdluse kasutamine reklaamis;

• isikute kasutamine reklaamis;

• lastele suunatud reklaam ja laste kasutamine reklaamis;

• kohaliku omavalitsuse pädevus välireklaami nõuete kehtestamisel;

• kaubad ja teenused, mille reklaam on keelatud, sh tubakatooted, 

hasartmängud, pürotehnilised tooted, tervishoiuteenused jt;

• kaupade ja teenuste reklaami piirangud;

• alkoholireklaami regulatsioon;

• finantsteenuste reklaami eritingimused;

• reklaamitegevuse järelevalve;

• vastutus reklaamiseaduse rikkumise eest, sanktsioonid ja 

kohtuvälised menetlejad.

Osalustasu on Kaubanduskoja liikmetele 600 krooni ja mitteliikmetele

1200 krooni, lisandub käibemaks. Hinnas sisalduvad jaotmaterjalid,

lõuna ja kohvipaus.

Info ja registreerimine:
Toomas Hansson • Tel: 744 2196 • E-post: toomas@koda.ee

Tervishoiuteenuse, sh 
kunstliku viljastamise 
reklaam on reklaamiseaduse 
§ 22 järgi keelatud.
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Osalusveebis on arutelud

ehk konsultatsioonid liigitatud

valdkondade kaupa. Lihtne on

endale huvi pakkuva teemaga

kursis olla, kui e-postile tellida

vastava valdkonna teateid või

RSSi infovoog.

Avalik konsultatsioon kes -

tab tavaliselt vähemalt neli nä-

dalat. Selle perioodi jooksul

saab veebis oma arvamust aval-

dada. Konsultatsioon ongi

mõel dud arvamuste ja seisu -

kohtade kaardistamiseks. Neid

võib olla erinevaid: toetavaid

või kriitilisi, üldisi või mingile

konkreetsele detailile kesken -

dunuid. Võib juhtuda, et eri

gruppide huvid ja seisukohad

on radikaalselt erinevad – tule-

tame meelde kas või töölepin-

guseadust. Seetõttu analüüsi -

takse kõiki konsultatsiooni

jook sul laekunud arvamusi

koos ning alles seejärel antakse

tagasisidet. Ning kui ettepane -

kutega ei arvestata, siis seda

põhjendatakse.

Pärast avalikku konsultat-

siooni liigub eelnõu edasi amet-

likule kooskõlastusringile, mi -

da saab jälgida eÕiguse kesk -

konna kaudu (e-oigus.just.ee).

Seadusi arutab Valitsus ning

seejärel Riigikogu. Riiklikke

strateegiaid või muid olulisi ot-

suseid arutatakse samuti Valit-

suses. Otsuse lõplik tekst aval -

datakse siis, kui dokument on

kas ministeeriumis või Valit-

suses heaks kiidetud. Kinni-

tatud tekstid leiab üles osalus -

veebi otsingu abil.

Et kaasarääkijat ka kuul-

daks, on vaja olla konstruktiiv -

ne. Igal juhul tasub oma seisu -

kohti väljendada – teistmoodi ei

saagi ju riik ühiskonna ootus-

test ja suhtumisest teada. Ühe -

gi regulatsiooniga ei saa teha

kõiki õnnelikuks. Eesmärk on

aga leida tõhusaim lahendus,

mida tegelikus elus on võima-

lik ka rakendada. Aktiivset 

osa lemist!   

valiku sektori igapäeva -

töö seisneb regulatsioo -

nide ettevalmistamises.

Kas peaks kodanik või ette võt -

ja tõesti ses suhtes sõna võt -

ma? Vastus on: „Jah, muidugi!”. 

Sõnapaar avalik võim kir-

jeldab kahte olulist asja: kõige-

pealt, et kellelgi on võim ku -

jun  dada meie igapäevaelu,

ning teiseks, et selle võimu ka-

sutamine on avalik. Järelikult

saab igaüks hoida end riigias-

jadega kursis ning vajadusel ka

sekkuda. Peamine on ju, et

valmiks otsused, mis ühiskon-

nale kasu toovad.

Osaluse all mõistetakse ava-

liku võimu partnerlust teiste

osapooltega (kodanike, ühen-

duste, ettevõtete ja nende lii-

tude esindajatega) oluliste

ot suste kujundamisel. Et osa -

pooltel oleks teada, kuidas oma

seisukohti avaldada ning üks -

teise arvamustega arvestada,

on koostatud kaasamise hea

tava (vt www.valitsus.ee). Need

on põhimõtted, mis juhendavad

nii ametnikke kui ka valitsus -

väliseid partnereid. Niisugus -

test tavadest ehk soovitus li -

kest reeglitest on kasu ainult

siis, kui kokkulepe kehtib mõle-

male poolele. Ainult siis hakkab

partnerlus toimima. Samuti

peavad olema loodud mitmesu-

gused suhtluskanalid riigiga

rääkimiseks.

Kui töörühmas või ümar-

lauas saab osaleda vaid piiratud

arv kutsutuid, siis avalikus vee-

bikeskkonnas muutub otsuse

kujundamine avatuks. Riigi -

kantselei loodud osalusveeb

www.osale.ee on kõigile kätte-

saadav kanal. Mõistagi kuulub

korraliku kaasamise juurde, et

ametnik annab pakutud ette -

panekute ja arvamuste kohta

tagasisidet. 

Selline avalik dia loog loob

ülevaate seisukohtade kogu

skaalast. On võimalik leida ka

mõttekaaslasi, kes väljendavaid

samu huvisid.

A

Ilmselt ei tunneta keskmine Eesti elanik kuigi tihti enda rolli ühiskonnaliikmena ega

mõtle pidevalt, milline on tema suhe riigiga peale maksumaksjaks olemise. Valimis-

tel hääletamine on vaid üks viis ühiskonda mõjutada. Riigikantselei loodud osalusveeb

www.osale.ee on kõigile kättesaadav kanal, mille kaudu huvilised saavad riigiasjus

kaasa rääkida.

Kuidas saab ettevõtja 
riigiasjades osaleda?

Hille Hinsberg
Riigikantselei infonõunik

Igaüks saab hoida end 
riigiasjadega kursis ning 
vajadusel ka sekkuda. Peamine 
on ju, et valmiks otsused, mis
ühiskonnale kasu toovad.

Osalusveebis www.osale.ee 
on arutelud ehk konsultatsioonid
liigitatud valdkondade kaupa. 
Lihtne on endale huvi pakkuva
teemaga kursis olla, kui e-postile
tellida vastava valdkonna teateid
või RSSi infovoog.
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mardused. Tallinna Sadam kin-

 nistas seda huvi oma 40-minu -

 ti lise ette kandega ning i-le pani

punkti päeva mode ree rinud

transiidiekspert Raivo Vare

oma tuntud headuses.

Huvi Tallinna Sadama vas tu

ilmutasid nii väiksemad kui ka

suuremad Hiina sadamad ning

eriti kõnekaks võib pida da

Shanghai sadama initsiatii vi

Tallinna Sadamaga kohtuda.

Olgu lisatud, et eelnevail aastail

on Tallinna Sadama koos töö -

huvisse väga leigelt suh tu  tud.

Konverentsilt jäi kõrva siiski 

egu oli Hiina mõistes me -

renduse ja sellega seotud

valdkondade (transpordi

ja logistika) aastasündmusega,

kuhu tuldi arutlema Hiina

merenduse tuleviku teemadel,

ennast näitama ja teiste sek-

toris osalejatega kohtuma.

Tallinna Sadama aktiivne te -

gevus Hiinas on põhjendatud

sellega, et Hiina käitleb juba

prae gu neljandikku kogu maa -

ilma konteineritest. See oli

Tallinna Sadama jaoks juba kol-

mas avalik ülesastumine Hiina

merendus- ja transpordisektori

ees. Tegu oli plaanipärase tu-

run  dusetapiga, et saavutada 

Hiinas vajalikku tuntust ja tun-

nustust.

Teist korda oli transiidisek-

tori ürituse ettevalmistusse

kaasatud ka EASi Shanghai

esindaja Valle Feldmann, tänu

kellele kogu vajalik eeltöö või-

malikuks sai. 

Positiivset tähe lepanu aitas

pälvida ka esin duslik Eesti 

dele gatsioon, mille hulka kuu-

lusid Eesti Raudtee, Eesti Loots,

CF&S, ESTEVE Terminal, Cargo-

hunters, Riigiressursside Kes -

kus ja Muuga Konteinertermi-

nal.

Tallinna Sadam oli sel aastal

suurema tähelepanu saa vuta -

miseks konverentsi peaspon-

sor, mis praktikas tähendas

laiaulatuslikku Eesti kui tran-

siidimaa tutvusta mist. Hiin-

laste arusaamad sponsorlusest

erinevad üsna kardi naal selt

eestlaste ja lääneeurooplaste

omadest: ei häbe neta ülistada

ürituse rahas tajaid ning pea-

sponsoriks olemisega käisid

kaasas kummardused ja üm-

T

Tallinna Sadam tegeleb Hiina kaubavoogude ja investoritega juba kolmandat aastat.

Seetõttu polnud üllatav, et kogesime merendus- ja transpordisektori 19.–21. märtsini

Shanghais toimunud konverentsil „China Ports Future 2008” suurt tähelepanu.

Eesti logistikasektor säras Hiina
merenduskonverentsil

Karin Kiviste
Tallinna Sadama välissuhete juht

Eesti delegatsioon
konverentsil 
China Ports Future.

hiinlaste ettevaatlikkus ja

mõnes mõttes isegi mõnin gane

pessi mism jätkuva majandus -

kasvu suhtes.

Tallinna Sadam kohtus

Shan ghais olles ka suurte Hiina

riigile kuuluvate laeva firma -

dega COSCO ja China Ship ping.

Kohtumistel arutleti võima -

luste üle Hiinast Tallin nasse

konteinerite otseliin avada. 

Asjatundjate hinnangul vä -

hendaks see transpordikulu ja

lühendaks tarneaega. Ka jät ku -

sid Tallinna Sadama läbi rää -
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kimised Ningbo sadamaga pla-

neeritava konteinerterminali

investeeringu üle ning lepi -

ti kokku järgenevates sam-

mudes. EAS ja Tallinna Sadam

korraldasid Hiina partneritele

ka seminar-vastuvõtu, millel

osales üle 70 inimese.

Lõpetuseks tooksin esile

mõned olulised järeldused töö-

tamisest sellise suure maaga

nagu Hiina:

• Kõige alus on järjepidevus,

isegi kui mõned suhted ei

paista esialgu lootustand-

vad. Hiinlaste jaoks on usal -

duse tekkimise kriteeriu -

miks aeg. Õigetesse suhe -

tes   se panustatud aeg tasub

ennast ära, see loob emotsio-

naalse konkurentsi eeli se.

• Kuna Hiina on kaugel, siis

tuleb tegevusi hästi planee -

rida ning üritada tegut seda

nähtavalt ja meelde jäävalt.

• Hiinas pole ilma koostööta

võimalik edu saavutada.

Koostöövõrgustikud on Hii -

na ärikultuuri orgaaniline

osa, kuid õigeid liitlasi

tuleb otsida ka omade lee -

rist. Meie koostöösse EAS-

iga olid juba teist korda

kaasatud samas sektoris

Hiina suunal tegutsevad

aktiiv sed Eesti ettevõtted

ning saavutatud efekt on

see tõttu kordades suurem.

• Hiinas on majandus ja po -

liitika tihedalt läbi põimu -

nud. Suurte projektide pu -

hul võib Hiina riiklike

institutsioonide suhtumine

mõjutada seda kas käivi-

tavalt või takistavalt. Eesti

logistikasektorit on aga

aidanud nii Majandus- ja

Kommunikatsiooniminis-

teerium kui ka Välisminis-

teerium. Isegi Shanghai

ajalehe Business Daily

26.03.08 ilmunud artiklis

rõhutatakse Eesti majan-

dusministri toetuse oluli -

sust.

ttevõtluses järgitakse

Makedoonias ELi stan-

dardeid ja põhimõtteid.

Firma asutamine on muudetud

väga lihtsaks ja bürokraatiat

on seejuures järjest vähem,

mistõttu võib Makedoonia äri -

keskkonda pidada väga heaks.

Lisaks eelnimetatule on Make-

dooniasse investeerimise eeli -

sed järgmised:

• liberaalne väliskaubandus-

poliitika (riigivõim soosib

igati välisinvesteeringuid);

• stabiilne rahanduskesk -

kond;

• regiooni madalaim inflat-

siooninäitaja;

• kvalifitseeritud tööjõud ja

konkurentsivõimelised töö -

jõu kulud;

• madal tulumaksumäär (kõi -

gest 10%);

• reinvesteeritud kasumit ei

maksustata;

• hea infrastruktuur;

• rahvusvaheline lennuväli,

mis on avatud 24 tundi öö -

päevas;

• suurepärane asukoht (sel -

lest tulenevalt on trans-

pordikulud väikesed).

2004. aastast alates on

Makedoonia SKT järjepidevalt

suurenenud. Peamised tege-

vusvaldkonnad on: autoosade

tootmine (turvaseadmed, elekt-

roonika); infotehnoloogia; toi -

duainetööstus (eriti puu- ja

juurviljad ning veini ja kitse-

juustu valmistamine); rõiva- ja

nahatööstus; energeetika; kin-

nisvaraarendus ja ravimitöös-

tus.

E

Makedoonia on Euroopa Liidu ametlik kandidaatriik ja

NATO liikmeks loodetakse saada juba peagi. ELi

ametliku kandidaatriigi staatus annab kohalikele toot-

jatele tolli vaba juurdepääsu kogu Euroopa turule.

Vaba kaubanduslepingud tagavad juurdepääsu ka

Türgi ja Ukraina turule.

Miks investeerida
Makedooniasse?

Nenad Kolev
Makedoonia 
ajutine asjur Eestis

Lisainfo:
Nenad Kolev
Makedoonia 
ajutine asjur Eestis
Suurtüki 4a–13, 10133 Tallinn
Tel: 644 0494
E-post: nenad.kolev@mfa.gov.mk
www.investinmacedonia.com

Tallinna Sadam, Tallinna Ette võtlusamet, EAS ja EFFA korraldavad 3päevase ti-

heda semi naride ja kontaktkohtumiste sarja Eesti transpordi- ja me ren -

dussektoris osalejatele Ing lismaal, et koostöövõrgustikku uuendada ja

olemasolevaid suhteid kinnistada. Missiooni käigus viibitakse Felixstowe’is, Har-

wichis, Southamptonis ja Londonis.

Inglismaa-poolse huvi kinnitu seks on see, et missiooni ettevalmistustesse on

kaasatud mõjukad organisatsioonid ja isikud: Eesti aukonsul Inglismaal, Ports

and Terminals Group, Associated British Ports, Trade Federation, Felixstowe’i

sadam, Harwichi sadam, British International Freight Association, Maritime 

London, Short Sea Shipping Center.

Lisainfo:

Tallinna Sadam •Karin Kiviste • E-post: k.kiviste@ts.ee

Tallinna Ettevõtlusamet • Anu Vask • E-post: Anu.Vask@tallinnlv.ee

EFFA • Katrin Raie • E-post: effa@effa.ee

Tallinna Sadama, Tallinna Ette võtlusameti, EASi ja EFFA

transpordi ja majanduse arenda mise 
missioon Inglismaale 27.–29.05.08
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B2B-kohtumised 
masinatööstusettevõtetega 
22. ja 23. mail Nitras (Slovakkias)

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda korraldab projekti „Global Cluster” (www.globalcluster.eu) raames 

22. ja 23. mail visiidi rahvusvahelisele masinatööstusmessile ja B2B-kohtumistele Nitras (Slovakkias)

(www.agrokomplex.sk/?pl=22). Huvitatuil avaneb võimalus kohtuda Saksamaa, Prantsusmaa, Belgia,

Itaalia, Suurbritannia, Soome, Hispaania, Poola, Tšehhi, Slovakkia, Sloveenia ja Ungari ette võtjatega. 

Visiidi raames pakutakse: kontaktkohtumisi ettevalmistatud päevakorra alusel; ettevõtte profiili aval-

damist projekti veebilehel ning kataloogis; messikülastust; osalist toitlustamist (kohtumiste ajal kohv,

tee; kaks lõunat ja üks õhtusöök); transporti hotelli ja messikeskuse vahel; vajadusel tõlgiteenuseid;

huvitatuile reisipaketi (lennupiletite ning majutuse) kokkupanekut.

Projekti on rahastanud Euroopa Komisjon. Euroopa Komisjon ei vastuta reklaamis sisalduva teabe eest.

Info ja registreerumine: LIINA LAINEN • Tel: 604 0083 • E-post: liina@koda.ee

Kutsume biomassi ja bioenergiaga tege -levaid Eesti
ettevõtjaid 21.–23. aprillini Viborgi linna, et osaleda
koos 17 riigi kolleegidega rahvusvahelisel messil PAVE
Viborg 2008 ning kontaktkohtumistel. Messil on esin-
datud juhtivad ette võtted, kelle tegevus valdkonnad on:
• biomassi tootmine puidust, põllukul tuuridest ja

põhust, sõnnikust, loomsetest jäätmetest, maja -
pidamis jäät metest;

• biomassi eeltöötlustehnoloogiad: meh  haaniline,
surve-, soojus-, ensüüm- ja keemiline töötlus;

• töötlustehnoloogiad: bioetanooli, bio diisli, biogaasi,
vesiniku tootmine;

• biomassi töötlusjääkide käitlus: põ le tamine,
tuhakäitlus, emissioonikontroll, toitesoolade (N, P,
Ka) ringlussevõtt ja kasutamine;

• taaskasutamatud töötlusjäägid (nt Cu, Cd, Pb);
süsiniku ringlussevõtt.

Osaleja saadab messi online-kataloogi oma koostöö-
pakkumise – pakutavad või vajalikud kaubad või
teenused, tehno loogiad, materjalid jms. Kataloogist
saab valida (kuni 20) sobivat pakkumist ning kohtuda
messil nende firmadega. Kohtumised lepitakse kokku
juba aegsasti. PAVE messide ametliku partnerina
Eestis on Kaubanduskoda valmis abistama osalejaid
nii ettevõtte pro fiili vormistamisel online-kata loogis,
soovitud kontaktkohtumiste valikul kui ka nende kor-
raldamisel. Messil osalemise täispakett on saadaval
Kaubanduskojas. NB! Paketi hinnale lisandub ette võtte
suurusest sõltuv osalustasu.

Rahvusvaheline biomassi- ja bioenergiaalane kontaktkohtumismess

PAVE Viborg 2008 21.–23. aprillini Taanis

Info ja registreerumine: LIINA Pello • Tel: 604 0091 • E-post: liina.pello@koda.ee
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Ärivisiit Kiievisse ja Krimmi
9.–14. juuni

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda ja Eesti Suursaatkond Kiievis 

korraldavad koostöös EASiga ärivisiidi Ukrainasse, mis seekord

hõlmab Kiievit ning Krimmi.

Visiidi programmis on Eesti firmadele korraldatud seminarid

ja individuaalsed kohtumised Ukraina Kaubanduskojas Kiievis

ning Krimmi tutvustav seminar Krimmi Kaubanduskojas. Ka

toimuvad ekskursioonid Simferoopolis, Jaltas, Sevastoopolis ja

Eupatoorias, millel tutvutakse linnade infrastruktuuri ja 

investeerimisvõimalustega. Visiit hõlmab samuti kohtumist

Eesti Suursaatkonnas Kiievis, kus on võimalik kogemusi 

vahetada juba Ukrainas töötavate Eesti ettevõtjatega. Külas-

tatakse huvitavaid Ukraina ja Eesti ettevõtteid ning toimuvad

ühised lõuna- ja õhtusöögid.

Paketi hind on 15 500 krooni. Individuaalsete kontaktide kor-

raldamiseks tuleks täita ettevõtte ankeet. Nii ankeedi kui ka 

lisa infot visiidi programmi kohta saate Kaubanduskoja

teenuste osakonnast. Osavõtust palume teatada 11. aprilliks.

Lisainfo ja registreerimine:

Viive Raid, Kaubanduskoja teenuste osakonna projektijuht
Tel: 604 0080 • E-post: viive@koda.ee

Margus Solnson, EV Suursaatkonna Kiievis majandusdiplomaat
Tel: +380 5032 23425 • E-post: margus.solnson@mfa.ee

Europrojekti Eccop.net eesmärk on edendada ettevõtete koostööd

keskkonnatehnoloogia valdkonnas. Projekti eriline rõhk on taastuval 

energial laiemalt ja teistel keskkonnasõbralikel/energiasäästlikel tehno -

loogiatel. Aitame tasuta leida partnereid kuni 7 Euroopa riigist (Tšehhi,

Poola, Saksamaa, Austria, Sloveenia, Eesti ja Itaalia). Paku me asu -

kohariigi partnerite oskusteavet. Korraldame Teile huvi pakkuvate ette -

võtjatega B2B (business-to-business) kohtumised ning külastame

rahvusvahelist messi.

KUST ALUSTADA?
• Täpsustame Teie huvi ning sisestame Teie profiili elektroo ni lisse 

andmebaasi www.eccop.net ja www.cooperationmarket.net.

• Edastame Teie koostöösoovi otse huvipakkuva riigi partnerile 

ja korraldame Teile kohtumised.

• Pakume oma abi koostöösidemete kinnistamiseks.

• Eelregistreerumiseks saatke  palun meile oma ettevõtte 

tegevuse ingliskeelne lühikirjeldus ja koostöösoov! 

JÄRGMISED ÜRITUSED:
• 25.–27. aprill – kohtumised konverentsil „German Polish 

Environment and Economic Days” Görlitz/Löbau’s Saksamaal;

• 15.–17. mai – kohtumised messil „Solarexpo” Veronas Itaalias.

PAKUME KESKKONNATEHNOLOOGIAETTEVÕTTEILE 
VÕIMALUST PARTNEREID LEIDA JA KONTAKTE LUUA

Lisainfo ja registreerimine: 
Lea Aasamaa
E-post: lea@koda.ee • Tel: 604 0080 • www.koda.ee
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Balti-Põhja-Balkani 
ÄRIFOORUM • 22.–23. MAI
Koostöös Eesti Välisministeeriumiga korraldab Eesti Kaubandus-Tööstuskoda Balti-
Põhja-Balkani ärifoorumi 22. ja 23. mail Nordic Hotell Forumis (Viru väljak 3,
Tallinn). Ootame väga osalema ettevõtjaid, ettevõtlusorganisatsioone, saatkon-
dade majandusdiplomaate ja meedia esindajaid jt. Palume üritusele registreeruda
kas e-posti teel liis@koda.ee (tel 604 0081) või saates tagasisidelehe, mille leiate
Koja veebilehelt kalendrist. Ärifoorumil osalemine on tasuta.

Thursday, 22 May 2008

12:30 Lunch buffet at Nordic Hotel Forum

13:30 Opening session/Greetings
Director General of Estonian Chamber of Commerce 
and Industry, Mr. Siim Raie, moderator
Prime Minister of Estonia, Mr. Andrus Ansip
European Commissioner, Mr. Olli Rehn 
Minister of Foreign Affairs of Macedonia, Mr. Antonio Milososki
Minister of Foreign Affairs of Iceland H.E., 
Mrs. Ingibjörg Sólrún Gísladóttir
Minister of Foreign Affairs of Estonia Mr. Urmas Paet

Presentations:
14:30 TOPIC I: SAA, CEFTA and internal reforms: the way forward 

to investments and economic integration
Keynote speaker: Mr. Pierre Mirel, DG Enlargement, 
European Commission.

15:00 TOPIC II: Small economies on big markets
(Balkan possibilities of entering into high-value markets)
Keynote speaker: Mr. Marko Tulonen, Finnpro, 
Head of Baltic Region

15.30 Coffee and snacks

Presentations:
16:00 TOPIC I: Nordic business experiences in the Balkans. 

An investment case of Swedfund in Macedonia.
Keynote speakers: Mr. Staffan Ahl, Investment Manager, 
Swedfund International AB

16:45 TOPIC II: Comparative view on doing business in Baltic 
and Balkan regions. 
Keynote speaker: Mr. James Oates, UniCredit /UK/

17:30 Questions

18:15 Leaving to reception location

19:00- Reception hosted by Mr. Urmas Paet, Minister of Foreign
21:00 Affairs of Estonia (Mustpeade maja, Pikk st. 26)

Friday, 23 May 2008

09:00 Morning coffee

09:25- I PANEL:
12:15 Business environment and co-operation network 

in Balkans Countries/Best Practices and Case 
Moderator: Marcus Svedberg, 
East Capital Asset Management AB (tbc)

Opening session
09:30 TOPIC I: How to become most competitive 

economy of the world
Keynote speaker: Mr. Risto Penttilä, 
Finnish Business and Policy Forum 

10:00 TOPIC II: The Western Balkans region as investment 
location competitive advantages for investors
• Political and economic progress in the region
• Benchmarking factors impacting on investment decisions: 

business conditions, cost factors, labor conditions, taxation, etc.
• Case studies and testimonials
Keynote speaker: Mr. Harald Jedlicka, Marketing Executive, 
IIWB – Invest In The Western Balkans Program, World Bank 
Group/FIAS

10:30 TOPIC III: The Western Balkan countries in focus Albania, 
Bosnia & Herzegovina, Croatia, Macedonia, Montenegro, 
Serbia
• Specific investment opportunities
• Greenfield, partnership & joint venture opportunities
• Incentives and local support
Keynote speaker: Ms. Maja Gedosev and Mr. Harald Jedlicka, 
Marketing Executive, IIWB – Invest In TheWestern Balkans 
Program, World Bank Group/FIAS

11:00 Comments from the representatives from the Western 
Balkan countries. Every representative will have max. 
10 minutes for the presentation/comments.

11:50 TOPIC IV: World Bank Group support for investors
• Professional advice and support services
• Financial instruments and political risk insurance
Keynote speakers: Ms. Maja Gedosev and Mr. Harald Jedlicka, 
Marketing Executive, IIWB – Invest In The Western Balkans 
Program, World Bank Group/FIAS

12:15 Coffee break

12:30- PANEL 2: 
13.45 Business environment and co-operation network in 

Balkans Countries/Best Practices and Case Presentations
Moderator: Marcus Svedberg, 
East Capital Asset Management AB (tbc)

12:30 TOPIC I: Investment experiences to Balkan countries, 
view from Estonia
Keynote speaker: Ms. Kristel Kivinurm, Avaron Investment

13:00 TOPIC II: Investment experience in the Balkans.
View from Central and Northern Europe
Keynote speakers: Bank-Austria Creditanstalt

13:30 Questions and resumé 

13:45 Gathering at the hotel lobby 

14:00- Lunch at Savoy restaurant in Viimsi
15:30 hosted by Mr. Siim Raie, Director General of Estonian Chamber 

of Commerce and Industry
www.peokeskus.ee 



Kaubanduskoja TEATAJA,  teisipäev, 8. aprill 200818 Rahvusvahelised üritused

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda korraldab koostöös EASi

ja Kymenlaakso Eesti esindusega 7. ja 8. mail transiidi-

ja logistikaettevõtjatele ärivisiidi marsruudil Helsingi –

Kouvola – Vaalimaa – Kotka – Helsingi. Visiidi teisel päe-

val osaleb ka majandus- ja kommunikatsioonimi nister

Juhan Parts.

Visiidi esialgne programm:

7. mai: Kouvola

• väljasõit Tallinnast Helsingisse (laevaga);

• sõit Kouvolasse, arutelu teemal „Kouvola logistika-

strateegia” ja lõuna koos Kouvola linnavalitsusega;

• Kouvola China Centre’i külastus, kohtumised Hiina

ettevõtjatega;

• Innoraili ja Kouvola logistikakeskuse külastus;

• Eesti-Soome logistikaettevõtete ümarlaud Kouvolas;

• majutus Sokos Hotel Vaakunas.

8. mai: Vaalimaa ja Kotka

• väljasõit Vaalimaale;

• tutvumine Vaalimaa piiripunkti ja transiitkauban-

dusega;

• sõit Kotkasse.

Programm koos majandusminister Juhan Partsiga:

• lõuna Kotka Höyrypanimos;

• tutvumine Kotka kaubasadamaga;

• Eesti aukonsulaadi pidulik avamine Kotkas.

Visiidi maksumus on 6400 Eesti krooni, mis sisaldab kõiki

kulusid (majutus, laevapiletid, transport Soomes, üritus-

tel ja vasutvõttudel osalemine) ning käibemaksu. Osale-

jate arv on piiratud, mistõttu registreerime osalejaid, kuni

kohti jätkub. Visiidil osalemiseks palume registreeruda

hiljemalt 16. aprillil.

Lisainfo ja registreerimine: 
Liina Lainen • Tel: 604 0083 • E-post: liina@koda.ee

Tähelepanu, transiidi- ja logistikaettevõtted! 7. ja 8. mail toimub ärivisiit Soome 

„Kagu-Soome logistiline sõnum”

Kaubanduskoja Jõhvi esindus korraldab programmi INTERREG III A

raames Ida-Virumaa ettevõtete äridelegatsiooni visiidi Kingissepa regiooni.

Visiidi ligikaudne toimumisaeg on mai 2008 ning prog ramm katab koos -

tööpartnerite leidmise, ööbimise ja toitlustamise kulud. Osalevad ettevõt-

ted peavad tasuma vaid sõidu (buss Jõhvi-Kingissepa-Jõhvi) kulud.

Ärikontaktidest huvitatud firmadele aitab koostööpartnereid leida Kingis-

sepa Linnavalitsus. Oodatud on koostööpakkumised kõigist ettevõtlus-

valdkondadest ning need tuleks edastada Kaubanduskoja Jõhvi esin -

dusele.

Soovite luua ärikontakte 
Kingissepa regiooni 
ettevõtetega?

Kaubanduskoja Jõhvi esindus 
Margus Ilmjärv
Pargi 27-203, 41537 Jõhvi
Tel: 337 4950 • Faks: 337 4951 • E-post: margus@koda.ee
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Kaubanduskoja liikme staatus annab muu hulgas ka

eelised meie reklaamiteenuste tellimisel. Kauban-

duskoja teabekanalite kaudu on lihtne ja soodne ennast

ja oma teenuseid/tooteid teistele liikmetele tutvustada

ja pakkuda. Võimalused ja hinnad (Eesti kroonides ja

sisaldavad käibemaksu) on alljärgnevad:

Lugupeetud liikmed, 
kasutage Kaubanduskoja 
reklaamiteenuseid!

Hind (kroon) Liikmele Mitteliikmele

Reklaami kaasapanek 

Teatajaga

1 A4 (210 x 297 mm) 6490 Ei osutata

Bros̆üür 8850 Ei osutata

Reklaam Teatajas

Värviline 

1 lk (210 x 297 mm) 6490 7670

2/3 lk (210 x 193 mm) 5310 6490

1/2 lk (210 x 146 mm) 4130 5310

1/3 lk (210 x 94 mm) 3304 4484

Must-valge

1 lk  (210 x 297 mm) 5310 6490

2/3 lk (210 x 193 mm) 4130 5310

1/2 lk (210 x 146 mm) 3304 4484

1/3 lk (210 x 94 mm) 2124 2950

Reklaam Internet

Reklaamtekst e-infolehes 3540 4720

(kuni 700 tähemärki)

Reklaambänner kodulehel 2360 3540

www.koda.ee (468 x 60 pxls), 

7 päeva

Lisainfo:

PIRET SALMISTU
Turundusdirektor
Tel: 604 0060 
E-post: piret@koda.ee

KERLI TENNOSAAR
Toimetaja
Tel: 604 0085 
E-post: kerli@koda.ee

Vastavalt mittetulundusühingute seaduse § 20 lõikele 2 ja Eesti
Kaubandus-Tööstuskoja põhikirja artiklitele 13.1 ja 13.4 teatab
Eesti Kaubandus-Tööstuskoja juhatus:

Eesti Kaubandus-Tööstuskoja liikmete korraline 
üldkoosolek toimub

23. aprillil 2008 algusega kell 14.00
Eesti Kaubandus-Tööstuskojas, Toom-Kooli 17, Tallinnas.

Üldkoosoleku kvoorumi puudumisel toimub korduv üldkoos olek
23. aprillil algusega kell 14.15 Kaubanduskojas.

Käesolevaga palume Koja liikmetel avaldada oma seisukohti aru-
tamisele tulevate küsimuste kohta. Ootame Teie kirjalikke seisu   -
kohti hiljemalt 10. aprilliks.

Eesti Kaubandus-Tööstuskoja juhatus

Eesti Kaubandus-Tööstuskoja
üldkoosoleku kokkukutsumise kohta

Eelteade

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda
Toom-Kooli 17, 10130 Tallinn • Telefon: 604 0060 • Faks: 604 0061

E-post: koda@koda.ee • www.koda.ee



KAUBANDUSKOJA KEVADBALL 
12. APRILLIL KELL 19.00 ESTONIA KONTSERDISAALIS

JUBA 12. AASTAT KUTSUB KAUBANDUSKODA OMA
LIIKMEID ILUSAL KEVADISEL ÕHTUL OSA SAAMA KAUNIST BALLIST. 

Ainult Kaubanduskoja liikmetele. Kutse hind on 1200 krooni. Hind sisaldab käibemaksu. Kutse kehtib kahele.
Info ja registreerimine: Moonika Kukk • Tel: 604 0060 • E-post: moonika@koda.ee • www.koda.ee

Käesoleva aasta Kevadballi pühendame väärika juubelini jõudnud

Eestile. Tantsuks mängib Politseiorkestri Big Band Kaido Kodumäe

juhendamisel. Solistidena astuvad üles Rolf Roosalu ja Nele-Liis

Vaiksoo. Muusikasalongis loob meeleolu Peeter Kaljumäe ning

tantsupõrandal näitavad ette ja õpetavad tantsusamme Kristine

Esko-Veskimäe tantsukooli NOVE professionaalsed tantsijad.

Kont serdisaali fuajees saab vaadata Eesti Rahva Muuseumi juu -

beli näitust „Eesti uhkus. Tehtud Eestis.”, mis tutvustab kolmeteist -

kümne Eesti ettevõtte tootmist, tooteid ja nende toodete tarbimist

läbi kolme ajaloolise perioodi (Eesti Vabariik 1918-1940, Nõukogude

Eesti 1940-1991 ja Eesti Vabariik 1991-2007). Traditsiooniliselt on

võimalus lasta teha endast meeleolukas fotojäädvustus.

Mõned detailid kavas jäägu esialgu üllatuseks!
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Inglismaa

• Ostetakse tekstiiltooteid (kodutekstiil, 

köögirätikud jne). Pakkumiste tähtaeg

07.05.08. Kood 1921

• Ostetakse turva- ja tulekahjuhäiresüs-

teeme. Osalustaotluste tähtaeg 05.05.08.

Kood 1922

• Ostetakse rakendustarkvara. Osalustaot -

luste tähtaeg 01.05.08. Kood 1923

• Ostetakse radioteraapiaseadmeid ja -tar -

vikuid. Osalustaotluste tähtaeg 30.04.08.

Kood 1924

• Ostetakse kleeplinti. Pakkumiste tähtaeg

20.06.08. Kood 1925

• Ostetakse märkmeraamatuid. Pakkumiste

tähtaeg 19.05.08. Kood 1926

• Ostetakse tuuleturbiine ja nende generaa-

toreid. Osalustaotluste tähtaeg 04.05.08.

Kood 1927

• Ostetakse kutserõivaid, eritöörõivaid ja ma -

nuseid. Osalustaotluste tähtaeg 01.05.08.

Kood 1928

• Ostetakse mööblit. Pakkumiste tähtaeg

14.05.08. Kood 1929

Taani

• Ostetakse hambaproteese. Osalustaot lus -

te tähtaeg 09.05.08. Kood 1930

• Ostetakse kontorimööblit. Osalustaotluste

tähtaeg 20.06.08. Kood 1931

• Ostetakse pabermähkmeid. Pakkumiste

tähtaeg 06.05.08. Kood 1932

Saksamaa

• Ostetakse politseivormirõivaid. Pakkumiste

tähtaeg 21.05.08. Kood 1933

• Ostetakse kummi- või plastitöötlusmasi-

naid. Pakkumiste tähtaeg 19.05.08. 

Kood 1934

• Ostetakse aknaid ja uksi. Pakkumiste täht -

aeg 20.05.08. Kood 1935

• Ostetakse valumasinaid. Pakkumiste täht -

aeg 19.05.08. Kood 1936

• Ostetakse mööblit. Pakkumiste tähtaeg

21.05.08. Kood 1937

• Ostetakse lülituskilpe. Pakkumiste tähtaeg

13.05.08. Kood 1938

RIIGIHANKETEATED

Lisainfo: Lea Aasamaa
Tel: 604 0090 • E-post: lea@koda.ee

KOOSTÖÖPAKKUMISED

• Ungari ettevõte otsib edasimüüjat oma

toodangule (traffic controlling pillars,

bended pipebars, street benches, bus

stations, trash cans, bicycle holders).

Kood 11994

• Toruliitmike tootja Indiast otsib koos töö-

partnerit. Kood 11995

• Poola transpordi- ja logistikaettevõte

otsib koostööpartnereid. Kood 11996

• Tööstusseadmete (rollers made of either

steel or heavy duty plastic) tootja Inglis-

maalt otsib alltöövõtjat. Kood 11997

• Polümeertoruliinide (HDPE PE 100 Pipe

System Manufacturers, HDPE Electrofu-

sion & Butt Fusion Fittings, Twinwall Pipe

Systems, UPVC Pressure Pipe Systems,

UPVC Non Pressure Systems, Ducting

Pipe Systems) edasi müüja Inglismaalt

pakub tootjate esindamise teenust.

Kood 11998

• Looduskosmeetika tootja USAst otsib

edasimüüjaid. Kood 11999

• Inglismaa personaliotsingufirma otsib

koostööpartnereid. Kood 12000

Täpsem info: Julia Malev
Tel: 604 0082 • E-post: julia@koda.ee

Kaubanduskoda koostöös Raadio Kukuga
kutsuvad kuulama saadet

MAJANDUSRUUM 
kolmapäeval kell 11.00-12.00 • kordusega kell 20.00-21.00

Kuku raadio ja Kaubanduskoja koostöös valmiv saade „Majandusruum” toob kuulajani 
majanduse aktuaalsed teemad. Saade on eetris kolmapäeviti kell 11.00−12.00, õhtul kell 20.00−21.00 

ja kolmapäeva ööl vastu neljapäeva kell 03.00−04.00. Saatejuht on Vallo Toomet.

Saateid on tagantjärele võimalik kuulata ka KUKU raadio arhiivist http://www.u-pop.ee/kuku/arhiiv2.
Toimunud saadete kohta vaata lisaks Kaubanduskoja kodulehelt http://www.koda.ee/?id=6957.
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Estonian 
Export Directory
Juba kolmeteistkümnendat
korda on ilmunud "Estonian 
Export Directory". See 
praktiline töövahend sisaldab
enam kui 1200 Eesti ette -
võtte andmeid, kes soovivad
oma kaupu ja teenuseid välis-
turgudele viia ja mujalt 
maailmast partnereid leida.
Mahukas väljaanne tutvustab
Eestit mujal maailmas, sest
lisaks ettevõtete kataloogile
sisaldab see ka üldinfot Eesti
majanduse kohta, statistikat
ning huvitavat ja kasulikku
materjali neile, kes soovivad
Eestis ette võtlust alustada.
Kogu see teave on raamatus
inglise, saksa ja prantsuse
keeles. Väljaandesse on
avapöördumise kirjutanud 
EV peaminister Andrus Ansip.
Väljaanne on kättesaadav 
ka CD-l ning Internetis 
www.estonianexport.ee.

Lisainfo väljaande kohta: 
Piret Salmistu
Tel: 604 0060 • E-post: piret@koda.ee
Koostööpartner: 
Infoatlas AS • Tel: 626 6988
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EESTI ENERGOMONTAAŽ AS
liige alates 2003

EKSPODISAINI AS
liige alates 1991

PALJASSAARE 
KALATÖÖSTUS AS
liige alates 1990

TRIDENS AS
liige alates 1991

15

AB BÜROO OÜ
liige alates 2005

AUTODE MÜÜGI- JA 
TEENINDUSETTEVÕTETE
EESTI LIIT
liige alates 1998

AVP INTEGRAL OÜ
liige alates 2007

BOCHAKO EESTI OÜ
liige alates 1996

DGT OÜ
liige alates 1995

DUNKRI KAUBANDUSE AS
liige alates 1997

E.T.V.A. VARUOSAD OÜ
liige alates 1997

EESTI TURBATOOTED AS
liige alates 1997

EKE INVEST AS
liige alates 1987

EXPERT ESTONIA AS
liige alates 2003

FLINT KAUBANDUS OÜ
liige alates 1996

FRIENDS TEXTILE OÜ
liige alates 1999

KAPA PUIT OÜ
liige alates 1998

KMV AS
liige alates 2000

KURSEN OÜ
liige alates 1998

LEPNA ELEKTER AS
liige alates 2003

MAHTRA TEENINDUSE AS
liige alates 1994

NUKIKE OÜ
liige alates 2004

OMITRON OÜ
liige alates 1997

PEETRI PÕLD JA PIIM AS
liige alates 1995

PROEKSPERT AS
liige alates 2003

PÄRNU SADAM AS
liige alates 1996

RONI REM AS
liige alates 2000

RUUT DISAIN OÜ
liige alates 2000

SERIREKLAAM OÜ
liige alates 1996

SOASEPA 
SEEMNEKAUBANDUSE OÜ
liige alates 1999

TELDA OÜ
liige alates 2007

VEZALA AS
liige alates 2001

VOLFRO AS
liige alates 1995

VÄRSKA VESI AS
liige alates 1993
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ADVOKAADIBÜROO LUIGA
MODY HÄÄL BORENIUS OÜ
liige alates 2005

ANTS & HEIMO OÜ
liige alates 2003

BALTI AUDIT OÜ
liige alates 1999

BALTI FONOLUKK OÜ
liige alates 2002

BENEFIT AS
liige alates 2007

BERRY FARMING OÜ
liige alates 2005

CALISTO 
VARAHALDUR OÜ
liige alates 2002

CLANNET OÜ
liige alates 2000

DUNLOP HIFLEX OY 
EESTI FILIAAL
liige alates 2000

ESTEL 
ELEKTROONIKA OÜ
liige alates 1998

HANSA LIISING EESTI AS
liige alates 1997

INDEX GRUPI OÜ
liige alates 1999

KLEERON OÜ
liige alates 2002

MENTOR INKASSO OÜ
liige alates 2004

PINTMANN GRUPP OÜ
liige alates 2003

PPS EESTI OÜ
liige alates 1999

RAKERA OÜ
liige alates 2002

TALLINNA PRÜGILA AS
liige alates 2002

UNOLIK OÜ
liige alates 1999

ÜHINENUD AJAKIRJAD AS
liige alates 2004
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